
KRAJsKÝ ÚŘAD KRÁLovÉHRADECxÉHo KRAJE
odbor ekonomický _ oddětení metodiky a kontroly

sp4n:
CJ:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Obec Trotina, IC: 00278351

za rok 2014

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 3.3.2015

na zékladě písemné žádosti obce v souladu s ustanovenírn $ 42 odst. 1, zžkana č. L28l2000

Sb., ve znciipozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 42012004 Sb.,o

přezkoumávaní hospodďéní územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: Obec Trotina

48

544 01 Trotina

Zástupci za obec:

Mgr. Jana Saifi1ová - starostka

Hana Karbanová, Dis. - účetní

Eliška Sixtová - úěetní

Přezkoumání lykonali:

kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Bc. Jaroslava Machačová

kontroloři:

Mgr. Kamila Bašová

Pověřeníkpřezkoumánívesmyslu$5č.42012004Sb.a$4a$6zákonač.255/2012Sb.
lydal Krajský úřad Iftálovéhradeckého kraje dne 24.7 .2014.

Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodďení jsou údaje uvedené v $ 2 odst. L a 2 zíkona č. 42012004 Sb. Přezkoumání

hospodďení bylo provedeno ýběrorn-im způsobem s ohiedem na v'ýmamnost jednotliqých skutečností

podie předměto u ób'uho přezkoumiání. Při posuzování jednotliých právních úkonů se vychazí z'e měni

právních předpisů platnych ke dni uskutečnění tohoto úkonu.
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Ponis nísemnostiDruh písemnosti
Ná"'1' 

'-póčtu 
obce na rok 2014 by1 v souladu s ustanovením

$1l zákona č,.25Ol20O0 Sb., o rozpočtových pravidlech
ti. od 19.11.2013 do II.1'22011

Návrh rozpoětu

B/y p'"'ď*y ětyři rozpočtové změny, schváleny byly tři

hled zpracován do rcku20l7.R
Ro'p"č.t 

"" '"k 
Ž.0I4 ,astupiteistvo obce schválilo i i .I2.20I3.

Příimv a výdaie ve výši 950 000'- Kč.
Zá"ér"""y "iet 

za rok 2013 schválilo zastupitelstvo obce dne

16.4.2014 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením

obce bez výhrad. Návrh závileéného účtu byl zveřejněn na

uředních deskách od 18.3.20tr 4 do 9.4.2014.

RovněŽ v tento den byla Zo schválena účetní závérka obce za

rok 2013, protokol byl doloŽen

Závéreěný úěet

v t o''t'otovaném období předloŽeny následující bankovní

\Tplsy:
-'ypl' č. 1 - 18 a34 - 48 k účtu BÚ vedenému u CNB
- ú-pt e. 24 - 45,110 _ 112,L26 _ 134 k itčtuZBÚ vedenému

Bankovní qipis

I""*r"n *e majetku a závazktt byla provedena k 3I.I2.20I4.
Dále byiy ověřeny inventumí soupisy na výkaz Rozvaha

územníctr samosprávných celků a lykazované zůstatky

souhlasí na tyto soupisy. Inventaúzace je doložena

inventarizačním planem, inventarizaění zprávou a její součástí

je seznam identifikátoru.
Vzhledem k tomu. že ověřovatelé neměli moŽnost zúčastnit se

provádění inventarizace u hmotného majetku obce, nemohou se

wiádřit k možnosti vzniku inventqrntgblozdílů 
" 

této oblasil

odměňování čIenů
zastupitelstva

Kontrolovano odměňování členů zastupitelstva za rok 2014 a

odstupné při skoněení funkčruho období Starosty. Schválené

odměrry juol'' V souladu s NV ě.3712003 Sb' Bývalé

místosiarostce a bývalému starostovi nebyla lryplacena měsíční

odměna do konce funkčního období, tj. do 4.11.2015' Bude

laceno v neibližším qfplatním termínu.

Pokladní doklad Byly kontrolovány pokladní
pokladním knihám. Doklady
náležitostí účetních dokladů,
zaučtovžni a zatŤíďéni podle

doklady k níže uvedeným
byly kontrolovány z hlediska
časové a věcné souvislosti,
rozpoětové skladby. Nebyly

Př..il,ož.n pokiadní deník za období bŤezen, duben, říjen aPokladní kniha (deník)

PředloŽen ílo rczvah enÝ k 3I.I2.20l4.
Před1oŽen rozvahv sestavený k 31.l2.20I4.
t<onúolovánv účetni doklady k Úše uved94ý!q-p!!4ušný!qIjčetní doklad

A.
Při

Přezko u m an é pí sem nosti
přezkoumání hospodaření obec Trotina - byly přezkoumány následující písemnosti:

Inventurní soupis majetku a

závazktl
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bankovním v;ýpisům. Doklady byly kontrolovány z hlediska
náležitostí účetních dokladů, časové a věcné souvislosti,
zatčtování a zatřiďění podle rozpočtové skladby. Účetní

doklady mají patřičné náležitosti. Tyo účetní doklady byly
kontrolovány v souvisiosti s uvedenými bankovními ýpisy'
Nebvlv shledanv nedostatky

Yýkaz pro hodnocení plnění
roznoětu

PředloŽen výkaz FIN 2-12M sestavený k3I.1,2.20),4.

YÝkaz zisku a ztráN Předložen výkaz zisku a ztráty sestavený k31.t2.20I4'
Smlouvy a další materiály k
přij atým účeloqim dotacím

obec v kontrolovaném období přijala násiedující dotace:

- Neinvestiční dotace na nríklady spojené s volbami do

Evropského Parlamentu ve qýši 17 500,- Kč. Skutečné náklady
IO g27,- Kě a vratka ve výši 6 572,- Kč vrácena poskyovateli
dne i9.1.2015 (]Z 98348)
- neinvestiční dotace na náklady spojené s Senátu Parlamentu

ČR a obecních zastupitelstev ve wši 27 000,- Kč. Skutečné

nríklady 14 880,10 Kč a vratka ve výši L2 II9 '90 Kč vrácena

poskytovateli dne 19.1.2015 (U298187)
- Neinvestiční účelová doÍace z Programu péči o krajinu od

uŽp Čn ve výši 44 4a7,- Kč. Písemné rozpočtové opafrení na

rok 2014 č. 227s od KHK. Rozhodnutí č. HK022l14 o

poskynutí finančních prostředků }/rŽP ze dne 30.5.2014.

Poskr,tovateli zasliáno vručtovaní dotace ď"e l.9.20l+
Zápisy zjednání
zastupitelstva včetně
usnesení

Předloženy zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva obee za
kontrolované období ze dne II.I2'20I3, 23.I.2014, 16.4.2014,

25 .6.201 4, 23 .9 .20 I 4, 4.1 I .201 4 a 26. I 1 .20 I 4.

B. zjištění ze závěrečného (jednorázového) přezkoumánÍ

Při přezkoumaní hospodaření - obec Trotina

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

Předmět: Ztkon č,. 42012004 Sb. $ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a r,"ýdajů rozpočtu včetně

peněžních operací, týkaj ících se rozpočtových prostředků
* Právní předpis: Zákon ě.25Ol200O Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů'

ve znění pozdějších předpisů
. s 4 odst. 4,5 - Při schvalování rozpočtu nebyio uvedeno. zda je rozpočet schválen

jako ryrovnaný, přebýkoqf nebo schodkový.

.!. Právní předpis: Zákon ě. I28Da0a Sb., o obcích' ve znění pozdějších předpisů

o $ 75 odst. ] a 2 - odměna při skončení ťunkěního období byla chybně stanovena, pŤip'

r,yplacena.
o odměna při skončení funkčního období bývalému starostovi byla chybně

stanovena. Byla vyplácena v měsíčních spiátkách v roce 2014, ale ýplata v
Íoce 2015 nebyla předepsána na účet 331.
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byly zjištěny následu jícízávažné chyby a nedostatky:

Předmět: Zákon ě. 420l2OO4 Sb. $ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně

peněžníchoperací,ýkajícíchserozpočtovýchprostředků
* Právní předpis: ZÍkonč.250l20OO Sb., o rožpočiovych pravid1ech územních rozpočtů,

v e znění pozděj ších předpisů
o $ 11 odst. 3 - Návrh rozpoětu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném

rozsahu.

o f 14 odst' 2 - Rozpis rozpočtu neobsahoval sdělení závazných ukazatelů rozpočtu těm

šubjektům, které jsou povinny se jimi řídit'

tel.: 725 301 865
736 52r 913
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C. PInění opatření

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěnv chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání

nebyly zjištěnv chyby a nedostatky'.

D. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření _ Obec Trotina

byly zjištěny méně záxažné chyby a nedostatky
sb.):

Předmět: Zákon é. 420l2OO4 Sb. $ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a qřdajů rozpočtu věetně

peněŽních operací. ýkajících se rozpočtových prostředků

* Právní předpis: Žaurn ó.25ó20aO Sb., o rozpoČtoqých pravidlech územních rozpočtů'

ve zténí pozdějších pŤedpisů

. E 4 odst. 4,5 - Při schvalování rozpočtu nebylo uvedeno, zďa je rozpočet schválen

jako lyrovttaný, přebytkový nebo schodkový'
o

* Právní předpis: Zél<on č" I28l20O0 Sb., o obcích' ve znění pozdějších předpisů

. € 75 odst. ] o z - oa^ěna pfi skončení funkčního období byla chybně stanovena, příp.

vyplacena"
o odměna při skončení funkčního období b;ývalému Starostovi byla chybně

stanovena. Byla vyplácena v rněsíčních spiátkách v roce 2014, ale výplata v roce

2015 nebyia předepsána na účet 33 1'

byty zjištěny závažnó chyby a nedostatky ($10 odst. 3 písm. c) zákona č..42012004 sb')z

- za rak20l4

($10 odst.3 písm. b) zákona č'.42012004

cL)
. v porušení rozpočtové kazně nebo ve vzniku správního deliktu

uprar,ujícího rozpočtov á pravidIa územních rozpočtů

o Návrh.o'po8t 
' 
nebyl zveŤejněn stanoveným způsobem a v určenérn

o Rozpis rozpočtu neobsahoval sdělení závazných ukazatelů

subjektům, které jsou povinny se jimi řídit'

podle zékona

rozsahu.

rozpočtu těm

e-mait: jmachacova@kr-kralovehradecky.cz
kbasova@kr- kralovehradeckY.czPivovarské nám. l245

500 03 Hradec Králové
rel.: 725 301 865

736 S2t 913
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IL Při přezkoumání hospodaření _ obec Trotina - za rok2014

se neuvádí žádnárizika dle $ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 sb.

ilI. Při přezkoumání hospodaření _ obec Trotina - za rok20l4

Byly zjištěny dle $ 10 odst. 4 písm. b) následujícíukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktlna rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové
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IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

Trotinao dne 3.3.2015 16:00:00

Jména a podpisy kontroloru zúěastněných na přezkoumání hospodďení: Kra|ský úřacl

Bc. Jaroslava Machačová

kontrolor pověřený řízenírn přezkoumání

Mgr. Kamila Bašová

kontrolor

Tato zpráva o qýsledku přezkoumání:

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

Králrrvéhraclecktlho kraie
@ otlllot t'l',,t''rtnick\
odděleni lr)LLUtlik} .,l l.ÚrrtroIy 

/iuu<-- *'4t--'-'---.

je návrhem zpráw o v"Ýsledku přezkoumání hospodďení, a je moŽno ke zjištění v ní
uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným Zněním zprávy se stává,

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. i písm" d)

zákona č.42012004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému

Ťizenim přezkoumání. Kontrolor pověřený iizenim přezkoumáni mtňe v odůvodněném
případě stanovit lhůtu delší.
s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodďení Trotina o počtu 8 stran byl
seznámen a její stejnopis převzal Mgr. Jana Saifrtová

V kontrolovaném období územní ce1ek dle prohlášení statutárního zástupce

neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nemá zŤízeny peněžní fondy, nevložil
žádné peněžité či nepeněŽité vklady do právnických osob, neobdrŽel žádné dotace

znároďního fondu, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob,

neuzavřel kupní, Směnnou, darovací, nájemní, zástavní smlouvu, Smlouvu o sdružení
peněžních prostředků a majetkoých hodnot, smlouvu a zŤizení věcného břemene,

smlouvu o úvěru ani nehospodařil s jinými cizími zďrojí, nerealizoval žádnou akci, která

by měla povahu veřejné zakáuky ve Smyslu zákona č. 13712006 Sb., nepořídil ani

neprodal žádný finanční majetek.

Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) zákonač,.42012004 Sb.,

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o
v'ýsledku přezkoumání hospodďení a podat o tom písemnou informaci
přezkoumávajícímu orgánu, ato nejpozději do 15 dnů po projednání této zprálry spolu

se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územticelek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2zékonač.42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení $ 13 odst' 1 písm. b) téhoŽ zákona uvést lhůtu, ve kÍeré

$
I

podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých
opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zptávuzaslat.

,podpis kontrolora pověřeného m přezkoumiíní

t*

podpis kontrolora

e-mail: j machacova@kr-kralovehradecky,cz
kbasova@kr- kraloveb radeckY.cz

tel.z 725 301 865
736 S2r 9r3
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Nesplněním těchto povinností Se uzemní celek dopustí správního delíktu podle
ustanovení $ 14 odst. 1 písm. b) a c) zékonač:. 42012004 Sb. a za to se uloží územnímu
celku podle ustanovení $ 14 odst. 2 zÍkona ě. 42012004 Sb. pokuta do výše 50.000'00

Mgr. Jana Saifrtová

obec Trotina čp.48
544 O 1 Dvur Krá|ové n./L.

tČo oozza:st ID: 8q3a9fw

//?./rfrŽr e'-v..... .)....
PodPisstarostka

Pivovarské nám. |245
500 03 Hradec Králové

tel.: 725 301 865
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